
EDITAL Nº 30/SEMAD/2021, DE 30 DE MARÇO DE 2021.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA
REFERENTE AO EDITAL 17/SEMAD/2021

O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura do Município de Porto Velho, no
uso de suas atribuições legais, conforme disposto no Art. 4º inciso XII, alínea “b” c/c inciso XXII,
do Decreto 15.715, publicado no D.O.M.E.R nº 2.405 de 26/02/2019, considerando a necessidade
inadiável  de excepcional  interesse  público  de  contratação  de  pessoal  para  atender  a  Secretaria
Municipal de Saúde – SEMUSA, conforme Processo nº 08.00011-00/2021, em face da classificação
pela  Organização  Mundial  de  Saúde  da  ocorrência  de  uma pandemia  disseminada  pelo  (Novo
Coronavírus), COVID-19, considerando ainda o Decreto Estadual de nº 24.887 de 20 de Março de
2020, reforçado pelo Decreto nº 25.853 de 02 de março de 2021, bem como o Decreto Municipal nº
16.612 de 23 de Março de 2020 e Decreto nº 16.620 de 06 de Abril de 2020, que declaram o  Estado
de Calamidade Pública situação em que recomenda a adoção de medidas urgentes, para fins de
enfrentamento à pandemia causada pelo Novo Coronavírus – COVID-19, e considerando ainda os
termos do Ofício nº 1241/2021/ASTEC/GAB/SEMUSA, de 25/03/2021 resolve: HOMOLOGAR
e DIVULGAR  o  resultado  final  dos  candidatos  PCD’s,  da Seleção  Pública  Simplificada  para
atender  a  necessidade  da Secretaria  Municipal  de Saúde –  SEMUSA,  nos  termos do Edital  nº
17/SEMAD/2021, de 04/03/2021:

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL 40H - PORTO VELHO - PCD

Ord. Situação Inscrição NOME CPF Data de Inscrição
Data de

Nascimento

1
Não atendeu os

requisitos
00315095

ANA PAULA FERNANDES DE 
ANGELIS RUBIRA

069.721.478-83 23/03/2021 09:25:42 29/09/1968

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

1


